
KRISTYR
En tjock och fluffig kristyr som pas-
sar perfekt till snöliknande detaljer. 
Om du ska spritsa små, tunna detal-
jer som till exempel spröjs på fönster 
kan det vara bra att tunna ut en del 
av kristyren med en gnutta äggvita 
eller vatten.

v  2 äggvitor
v  Cirka 350 g (5-6 dl) florsocker
v  1 tsk ättiksprit

Gör så här: 
Mät upp äggvitan till kristyren i en 
ren och torr bunke. Vispa till hårt 
skum med elvisp.

Sikta ner det mesta av flor sockret i 
äggvitan och tillsätt ättikspriten. 
Fortsätt vispa tills kristyren är tjock, 
fluffig och glansig. Tillsätt eventuellt 
mer florsocker tills det bildas fasta 
toppar när du vispar. Täck  kristyren 
med lite plastfolie.

SÅ HÄR BYGGER DU GUSTAV III:s  
PEPPARKAKSPAVILJONG
v   Kavla ut degen på lätt mjölat underlag. Flytta över den utkavlade degen  

till en bakplåtspappersklädd plåt och skär ut pepparkakshuset efter ritning-
arna direkt på plåten så slipper du flytta delarna därefter.

v   Gräddningstiden mellan små och stora delar skiljer sig mycket, så grädda 
de små delarna på en plåt och stora delar på en annan, istället för att  
blanda dem.

v   Om husdelarna har ändrat form under gräddningen kan du försiktigt  
skära till dem direkt när de kommer ut ur ugnen, medan de fortfarande  
är lite varma. 

v   Om en färdigbakad kaka kallnat och behöver justeras, använd ett zestjärn 
för att fila till kanterna.

v   Gelatinblad blir fina som fönsterrutor. De sitter stadigast om man fäster 
dem på väggarnas baksidor med hjälp av smält socker.

v   Det är lättare att dekorera husets fasad med kristyr innan du fogar ihop det, 
då kan du spritsa delarna när de ligger plant istället för står upp lodrät. 
Taket och trapporna går bra att dekorera efter att du byggt ihop huset.

v   Smält sockret för att foga ihop huset på hög värme i en stekpanna. När sock-
ret smält och blivit gyllenbrunt sänker du temperaturen till lägsta nivå, men 
låter stekpannan stå kvar på spisen medan du arbetar så att det inte stelnar.
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